
Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Archiv obce Nynice 
 

1816–1945 (1950) 
 
 

Inventář 
 
 
 
 

EL NAD č.: 228  
 

   AP č.: 271  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kateřina Nová, Zuzana Kliková 
 

Plasy 2011 
 



 2 

Obsah 
 

Úvod:  
 

I. Vývoj původce archivního fondu 3 
 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 6 
 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 6 
 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 7 
 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 7 
 

Seznam použitých pramenů a literatury 8 
 

Inventární seznam 10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

I. Vývoj původce archivního fondu 
 

Nynice (dříve též Ninice) leží 15 km severovýchodně od Plzně na stejnojmenném 
katastrálním území v nadmořské výšce 338 m. Název vsi byl odvozen z osobního jména Nyna 
a znamenal ves lidí Nynových. První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1186. V roce 1216 
daroval Oldřich z Litic Nynice plaskému klášteru, při kterém jsou uváděny až do roku 1420. 
Poté byly králem Zikmundem pravděpodobně zapsány a rozděleny mezi pány z Kolovrat a 
Petra z Chrástu. V 1. polovině 16. století se část vsi zřejmě stala opět součástí majetku 
plaských cisterciáků. V roce 1575 byly celé Nynice králem Maxmiliánem II. prodány městu 
Rokycany. Pro účast na povstání českých stavů však bylo jmění tohoto města roku 1623 
zkonfiskováno, a Nynice tak byly trvale připojeny k državám kláštera v Plasích, konkrétně ke 
statku Kaceřov. Za opatů Ondřeje Trojera a Evžena Tyttla byla ve vsi v letech 1699–1701 
postavena barokní kaple sv. Kateřiny. Po zrušení kláštera Josefem II. bylo panství spravováno 
Náboženským fondem, a to až do roku 1827, kdy je koupil Klement Václav Lothar 
Metternich-Winneburg. 

V roce 1848 došlo ke zrušení poddanství, a tím i patrimoniální správy, která pokračovala 
ve své úřední činnosti ještě po přechodnou dobu do roku 1850. Nejnižším správním článkem 
se staly samosprávné místní obce, a to na základě tzv. Stadionova prozatímního obecního 
zřízení č. 170/1849 říšského zákoníku ze dne 17. března 1849. Vycházelo se hlavně z 
josefínských katastrálních obcí, s tím rozdílem, že sídliště se mělo stát buď obcí, anebo 
součástí obce jako tzv. osada. Na Stadionovo prozatímní obecní zřízení pak v mnohém 
navazoval v roce 1862 vydaný rámcový říšský obecní zákon (č. 18/1862 říšského zákoníku), 
který měl v některých svých ustanoveních přímou platnost, zatímco jiné jeho předpisy byly 
realizovatelné prostřednictvím zemských prováděcích zákonů. V roce 1864 tak vešlo v 
platnost obecní zřízení a řád volební pro Čechy, jež podrobněji rozvádělo ustanovení o místní 
obci a její působnosti (samostatné a přenesené), o osobách v obci a domovském právu, o 
dohledu nad obcí, o hospodářství obecním atd. 

Nynice, ležící při okresní silnici z Plzně do Plané, byly až do roku 1850, kdy začaly 
fungovat nově zřízené politické úřady, součástí plaského dominia, jež patřilo už výše 
zmíněnému knížeti Metternichovi. V novém územněsprávním členění připadla místní obec 
Nynice do politického a soudního okresu Plzeň v kraji Plzeňském (pouze v letech 1855–1868 
náležela do smíšeného politicko-soudního okresu Plzeň). Farní správou příslušela obec do 
Plané.  

Stejně jako podle tzv. Stadionova prozatímního obecního zřízení, tak i podle roku 1864 
vydaného obecního zřízení a řádu volebního byly v obci ustaveny dva orgány – obecní výbor 
(volený na tři roky) a obecní představenstvo. Obecní výbor byl kolegiální orgán, rozhodující 
většinou hlasů. Měl usnášecí a dozorčí moc a ze svého středu si volil obecní představenstvo, 
složené z obecního představeného – starosty, jenž prováděl usnesení obecního výboru, a 
alespoň dvou radních. Z dochovaného pokladního deníku (inv. č. 47) známe jak jména 
místních rychtářů i konšelů z let 1816–1850, tak představených a členů výborů v letech 1850–
1901. Vůbec prvním starostou obce byl v roce 1850 zvolen dosavadní rychtář Prokop 
Beránek. 

K nemovitému jmění obce náležel vedle pozemků a lesů dům čp. 10 (pastuška a 
kovárna), cihelna, jež byla v pozdějších letech pronajímána, kamenný lom (uváděn po roce 
1918) a kaple sv. Kateřiny, zakoupená obcí od Náboženského fondu asi na sklonku 18. století. 
Z obecních zaměstnanců jsou doloženi obecní sluha a hajný a po vzniku ČSR i ponocný. 
Představitelé obce rovněž od roku 1873 volili ze svých řad zástupce do Místní školní rady 
v Plané.  

Obec se na přelomu 19. a 20. století finančně podílela na výstavbě dvou okresních silnic  
– k Darové (k řece Berounce) a ke Kostelci. Od roku 1910 byla projednávána stavba silnice 



 4 

z Nynic do Chotiné, která však nakonec nebyla vzhledem k vysokému plánovanému nákladu i 
technickým obtížím realizována. Již v roce 1913 byla provedena elektrifikace obce. Ze zápisů 
ze schůzí obecních orgánů vyplývá, že náklad byl rozvržen mezi místní občany podle výše 
odváděných daní a stavba zadána firmě Ing. Kašpárka. Proud byl odebírán z elektrárny 
v Břasích, od roku 1914 z Darové. 

  První poválečné obecní volby se v Nynicích uskutečnily v roce 1919 podle 
novelizovaných ustanovení o volebním řádu a o obecním zřízení (zákony č. 75/1919 Sb. a č. 
76/1919 Sb.). V čele obce tak stálo obecní zastupitelstvo (dřívější obecní výbor), které si ze 
svého středu volilo obecní radu (dřívější obecní představenstvo), tvořenou starostou a 
radními. Z dochované písemné dokumentace nelze jednoznačně určit, které strany nebo 
volební skupiny se obecních voleb v Nynicích po vzniku ČSR zúčastňovaly a s jakým 
výsledkem, známa jsou pouze jména starostů a zastupitelů. Starostou obce byl v roce 1919 
zvolen Antonín Plevka, který však roku 1922 odstoupil a ve vedení obecního úřadu ho 
vystřídal Václav Petřík.  

Na základě výše uvedené novely č. 76 byly v obci postupně ustaveny komise finanční, 
stavební, požární a zdravotně sociální, jen dočasně fungovaly např. komise ku sčítání 
dobytka, aprovizační, odhadní atd. Letopisecká komise nebyla pravděpodobně nikdy zřízena. 
V roce 1924 byl sice kronikářem zvolen Václav Hausner, avšak ještě téhož roku bylo 
v zastupitelstvu usneseno sepsání pamětní knihy odložit na pozdější dobu. V průběhu let 
1926–1931 bylo pak požádáno několik osob o vedení obecní kroniky, kupř. řídící učitel 
Jaroslav Forejt z Plané. Je pravděpodobné, že se nikdo z nich tohoto úkolu neujal. Obec měla 
své zástupce v honebním výboru, místní osvětové komisi a zřejmě i knihovní radě. Nynice 
byly stále součástí školní obce Planá, současně také podporovaly živnostenské školy 
pokračovací ve Stupně a v Radnicích. 

Za působení Václava Petříka ve funkci starosty bylo v roce 1923 vypůjčeno 21 000 Kč u 
Spořitelního a záložního spolku v Plané na postavení nového obecního domu čp. 10. 
Nepodařilo se zjistit, kdy a kým byla stavba provedena, kolaudace však z neznámých důvodů 
proběhla až v roce 1940.  

Obec se částečně podílela na financování rekonstrukce kaple sv. Kateřiny, jež byla 
projednávána už od počátku 20. století. Nejnutnější stavební úpravy byly nakonec realizovány 
až v roce 1924 firmou Ing. Havlíka a Hávy z Prahy za více než 50 000 Kč. Obec coby 
vlastník kaple poskytla povozy, písek, kámen a dřevo a přispěla 5000 Kč. Zbytek částky 
uhradila státní správa a okresní správní komise. V té době zaznamenáváme spor mezi obcí a 
římskokatolickou církví ohledně konání bohoslužeb Církve československé. Obec z pozice 
vlastníka kaple mše nově vzniklé církvi i přes odpor katolické strany povolila. Jakým 
způsobem byl spor nakonec vyřešen, nelze pro nedostatek informací v pramenech objasnit. 

Od roku 1925 byla v obecním zastupitelstvu projednávána otázka stavby nové školní 
budovy v Plané. Představitelé obce ale vzhledem k vysokému finančnímu nákladu se stavbou 
nesouhlasili, byli ochotni přispět pouze na přístavbu ke stávající budově. V roce 1932 byla 
nová škola přece jen postavena a obec Nynice na ni tehdy přispěla částkou 100 000 Kč, 
zapůjčenou u plánské kampeličky.  

Činnost obecního úřadu byla ukončena v květnu 1945 ustavením místního národního 
výboru. Posledním starostou obce byl pravděpodobně Václav Kabát, který stál v čele obce od 
roku 1930. 
 
 
 
 
 
 



 5 

Počet obyvatel a domů 
 
 

Rok 
 

Počet obyvatel Počet domů 

1850 269 neuvedeno 

1869 260 56 

1880 254 35 

1890 234 36 

1900 263 37 

1910 256 40 

1921 222 38 

1930 202 42 
 
 
 
 

 
 

Seznam doložených starostů 
 
 

Prokop Beránek  1850–1861 (?) 

Jan Černý (?) 1861 (?)–1865  

Jan Krofta doložen roku 1865 

Anton Beránek 1865–1867 (?) 

Jan Peterka 1867 (?)–1872 (?) 

Josef Holub 1872 (?)–1876 (?) 

Jan Krofta 1877 (?)–1889 

Jan Brunclík 1889–1893 (?) 

František Plevka 1893 (?)–1896 

Josef Havlík 1896–1902 

Josef Beránek 1902–1910 

Václav Holub 1910–1913 

Josef Šimandl 1913–1919 

Antonín Plevka 1919–1922 

Václav Petřík 1922–1930 

Václav Kabát 1930–1945 (?) 
 
 



 6 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 

Fond Archiv obce Nynice tvoří archiválie vzniklé převážně z činnosti Obecního úřadu 
v Nynicích. Z protokolu o předání obecního úřadu z roku 1913 je evidentní, že písemnosti 
nebyly do té doby ukládány podle žádného spisového plánu: „Záznamy o došlých spisech a 
jejich vyřízeních vedli si sice starostové (viz podací protokoly), avšak neodevzdávali jich svým 
nástupcům.“ Tato praxe ohledně vedení obecní registratury patrně přetrvala až do roku 1945. 
Knihy neobsahují žádné signatury, pouze některé dochované spisy, vzniklé po roce 1930, jsou 
označeny podacím razítkem. Veškerá obecní agenda byla pravděpodobně uložena v domě 
právě úřadujícího starosty. V roce 1930 bylo rozhodnuto zřídit v obecním domě čp. 10 obecní 
kancelář. Nepodařilo se bohužel zjistit, zda k tomu skutečně došlo, jelikož tato budova byla 
zkolaudována až v roce 1940. 

Základní evidenci fondu vypracoval Ing. E. Kohlík v roce 1958, kdy byl materiál 
převzat Okresním archivem v Plzni. Po jeho spojení s Archivem města Plzně v roce 1959 
přešel fond do péče tohoto archivu a v říjnu roku 1963 byl předán Okresnímu archivu Plzeň-
sever se sídlem v Plasích (č. přírůstkové 156).  
 
 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 
Původcem archivního fondu AO Nynice je Obecní úřad v Nynicích. Pořádání a 

inventarizace proběhly na základě metodického pokynu Archivní správy MV (Metodický 
návod na pořádání a inventarizaci archivních fondů Archiv obce, Archivní správa MV v Praze 
dne 31. ledna 2000, čj. AS/1-284/2000) a Metodického pokynu ředitele SOA v Plzni pro 
zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek z 12. 3. 2010.  

Nedochovaly se žádné zprávy či protokoly o možných archivních prohlídkách či 
skartacích před rokem 1963. V průběhu současné inventarizace fondu došlo ke změně v jeho 
celkové metráži, časovém rozmezí i v počtu a skladbě evidenčních jednotek. Fond Archiv 
obce Nynice obsahuje 26 úředních knih, 3 podací protokoly, 4 kartony a 3 fascikly. Inventární 
seznam zachycuje archiválie vzniklé před rokem 1850 (A. Předchůdci obecní samosprávy do 
roku 1850) a archiválie pocházející z období existence obecního úřadu (B. Obecní úřad 1850–
1945). První skupinu tvoří pouze parcelní protokol, pořízený pravděpodobně v roce 1839 pro 
potřeby stabilního katastru. Pokladní deník (inv. č. 47) byl do roku 1850 veden zdejšími 
rychtáři a konšely, poté v jeho vedení více než půl století pokračoval obecní úřad. Z tohoto 
důvodu byl zařazen do skupiny B. Obecní úřad 1850–1945, jež byla rozdělena na I. Knihy, II. 
Spisový materiál a III. Účetní materiál. 

Oddíl I. Knihy obsahuje zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva (výboru), rady a 
finanční komise (inv. č. 2), které v letech 1901–1912 sloužily také jako pokladní deník obce. 
Protokoly ze schůzí obecních orgánů začaly být vedeny až v roce 1913, do té doby nebyly 
vyjma těch, v nichž se projednávaly obecní účty a rozpočty, vůbec pořizovány. K nejstarším 
knihám, založeným obecním úřadem, patří kniha evidence vydaných domovských listů z let 
1865–1932 (inv. č. 3), do které byla současně zapisována i evidence příslušníků obce v letech 
1901–1934, a kniha evidence vydaných čeledních knížek z let 1865–1920 (inv. č. 6). Dvě 
rozdělené agendy obce obsahuje i kniha inv. č. 13, jež byla původně určena pro zaznamenání 
dohlídek k četnické službě. Časový přesah u inv. č. 12 je dán následnými zápisy místního 
národního výboru. Protože většina zápisů vznikla za existence obecního úřadu, byla kniha 
ponechána ve fondu archivu obce.  

Skupina II. Spisový materiál byla rozdělena na 1. Registraturní pomůcky a 2. Spisy. 
Registraturní pomůcky jsou zastoupeny 3 podacími protokoly z let 1865–1935. Spisy byly 
seřazeny dle věcných hledisek. V případě sčítacích operátů z roku 1890 (inv. č. 20) se 



 7 

dochovalo pouze 12 archů. Kategorii III. Účetní materiál tvoří 1. Účetní knihy a 2. Účty. 
Skupina 1. Účetní knihy obsahuje souvislou řadu hlavních knih z let 1912–1945 (1947). 
Hlavní kniha (inv. č. 46), v jejímž vedení do roku 1947 pokračoval místní národní výbor, byla 
ponechána ve fondu Archiv obce Nynice, jelikož fond Místní národní výbor Nynice dosud 
neexistuje. Do nejstarší knihy fondu – pokladního deníku z let 1816–1901 – byl zapsán příjem 
a výdaj na stavbu silnice ke Kostelci z let 1900–1902. V kategorii 2. Účty jsou zařazeny 
účetní uzávěrky z let 1923–1944 (1947). Časový přesah u účetní uzávěrky za rok 1944 je 
způsoben tím, že byla dodatečně vypracována v roce 1947.  

Během pořádání nebyly z fondu vyřazeny žádné písemnosti. Celkový rozsah fondu činí 
1,02 bm. Do I. kategorie byly zařazeny jen zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva (výboru), 
rady a finanční komise (inv. č. 1). Archiválie jsou až na ojedinělé německé spisy a 
dvojjazyčné německo-české tiskopisy psané česky. Přes drobná poškození prachem a plísněmi 
se archiválie v době zpracování fondu nacházely ve vyhovujícím stavu, nevyžadujícím 
restaurátorský ani konzervátorský zásah. 
 
 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
  
Fond poskytuje dostatek informací nejen o činnosti místní obecní samosprávy, ale také o 

historickém vývoji obce. Za cennou archiválii tohoto fondu můžeme považovat pokladní 
deník z let 1816–1901 (inv. č. 47), z něhož lze získat přehled (i když ne zcela úplný) o 
hospodaření obce před i po vzniku obecního úřadu. Pro další poznání fungování nynické 
obecní samosprávy mají bezesporu význam zápisy ze schůzí obecních orgánů (inv. č. 2) či 
předání obecního úřadu nově zvolenému představenstvu (inv. č. 25). K zajímavým součástem 
fondu po stránce demografické patří sčítací operáty z let 1890 a 1900 a evidence obyvatelstva 
pro vojenské účely z let 1851–1856. Fond obsahuje také badateli vyhledávané spisy a plány 
domů a hospodářských stavení (inv. č. 36 a 37).  
 

 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 

 
Fond Archiv obce Nynice uspořádala Kateřina Nová a Zuzana Kliková. Inventář 

zpracovala Zuzana Kliková v březnu 2011 a čistopis zhotovila v srpnu 2011 ve Státním 
okresním archivu Plzeň-sever se sídlem v Plasích. 

 
 

     V Plasích 10. 8. 2011                                                          Kateřina Nová, Zuzana Kliková 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 8 

Seznam použitých pramenů a literatury 
 
I. Prameny 
 
Reichs-Gesetz-Blatt für das Kaiserthum Oesterreich, 1849. 
 
Reichs-Gesetz-Blatt für das Kaiserthum Oesterreich, 1862, Teil IV., (Nr. 13, 5. 3.). 
 
Sbírka zákonů a nařízení státu československého, 1919 (částka 16., 31. 1. a 7. 2.). 
 
Sbírka zákonů a nařízení státu československého, 1945 (částka 3., 5. 5.). 
 
SCHWARZ, František. Výklad zákona obecního: zřízení obecní a řád volení v obcích. Praha, 
1898. 
 
Seznam míst v Království českém. Praha, 1872. 
 
Seznam míst v Království českém. Praha, 1886. 
 
Seznam míst v Království českém. Praha, 1893. 
 
Seznam míst v Království českém. Praha, 1907. 
 
Seznam míst v Království českém. Praha, 1913. 
 
Statistický lexikon obcí v Čechách. Praha, 1924. 
 
Statistický lexikon obcí v Zemi české. Praha, 1934. 
 
Tereziánský katastr český. Praha, 1964. 
 
Verzeichniss der Orts-Gemeinden im Königreiche Böhmen. Prag, 1861. 
 
Zákony a nařízení pro Království české, 1864 (částka 2., 16. 4.). 
 
Zevrubný popis rozdělení země Království českého. Praha, 1854 
 
 
II. Literatura 
 
BÍLEK, Tomáš V. Dějiny konfiskací v Čechách II. Praha, 1883. 
 
BUKAČOVÁ, Irena. Kaple za 64 zlatých (kaple sv. Kateřiny v Nynicích). Vlastivědný 
sborník, 1994, č. 2, s. 8–9. 
 
DUNDERA, J. A. Království české statisticky-polohopisně popsané. I. díl – Kraj plzeňský. 
Praha, 1845. 
 
FLÖGEL, Jaroslav. Praktická příručka pro obecní a okresní funkcionáře. Praha, 1933. 
 



 9 

HLEDÍKOVÁ, Zdeňka – JANÁK, Jan – DOBEŠ, Jan. Dějiny správy v českých zemích od 
počátku státu po současnost. Praha, 2005. 
 
HUBKA, Petr – NOVÁ, Kateřina. Základní devítiletá škola 1.–5. ročník Planá 1842–1964: 
inventář [tiskem nepublikovaná archivní pomůcka č. 168]. Státní okresní archiv Plzeň-sever 
se sídlem v Plasích, 2007. 
 
CHYTIL, Alois. Chytilův místopis Československé republiky. Praha, 1931. 
 
KOČKA, Václav. Dějiny politického okresu Kralovického. Kralovice, 1930.  
 
KOTYŠKA, Václav. Úplný místopisný slovník Království českého. Praha, 1895. 
 
Malý lexikon obcí: okres Plzeň-sever. Plzeň, 1993. 
 
NOVÁKOVÁ, Božena a kol. Zeměpisný lexikon ČR. Obce a sídla N–Ž. Praha, 1991. 
 
PALACKÝ, František. Podrobný popis Království českého. Praha, 1848. 
 
PROFOUS, Antonín. Místní jména v Čechách, jejich vznik, původní význam a změny. III. díl – 
M–Ř. Praha, 1951. 
 
Retrospektivní lexikon obcí ČSSR 1850–1970. Praha, 1970. 
 
RYŠAVÝ, Vratislav. Kaple sv. Kateřiny v Nynicích. In: 850 let plaského kláštera (1145–
1995). Sborník příspěvků semináře „Vývoj a význam plaského kláštera pro české dějiny“ 
pořádaného v Mariánské Týnici ve dnech 31. 5. –2. 6. 1995. Mariánská Týnice, 1995, s. 67–
73. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Č. ev. jednotky 

    

 A. Předchůdci obecní samosprávy do roku 1850   

    

 Knihy   

    

1 Parcelní protokol 
česky, 22,5 x 34,5 cm, vazba polokožená, rozpadlý 
hřbet, poškozeno 

[1839] K 1 

    

 B. Obecní úřad 1850–1945   

    

 I. Knihy   

    

2 Zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva (výboru), 
rady a finanční komise 
(17. 10. 1913–23. 10. 1934) 
Pokladní deník 1901–1902 
Vydání na stavbu silnice k řece Berounce  
1901–1912 

1901–1934 K 2 

3 Kniha evidence vydaných domovských listů  
1865–1932 
Evidence příslušníků obce 1901–1934 

1865–1934 K 3 

4 Kniha evidence přihlášených k pobytu 1921–1945 K 4 

5 Hospodářský plán obecních lesů 1919–1922 K 5 

6 Kniha evidence vydaných čeledních knížek 1865–1920 K 6 

7 Trestní rejstřík 1892–1940 K 7 

8 Stavební protokoly 1935–1940 K 8 

9 Dražební protokoly 1935–1943 K 9 

10 Přihlašovací kniha stálých dovolenců, záložníků a 
náhradních záložníků 

1889–1940 K 10 

11 Přihlašovací kniha neaktivního mužstva zemské 
obrany 

[1892]–1933 K 11 

12 Ohlašovací kniha vojska 1933–1940 (1950) K 12 

13 Kniha evidence platby daní 1875 
Kniha evidence vydaných dobytčích pasů  
1877–1880 

1875–1880 K 13 

14 Seznam vydaných průkazních listin cyklistů 1937 K 14 

15 Vkladní knížka obce 1934–1938 K 15 



 12 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Č. ev. jednotky 

    

 II. Spisový materiál   

    

 1. Registraturní pomůcky   

    

16 Podací protokol (31. 11. 1865–24. 1. 1890) 1865–1890 R 1 

17 Podací protokol (3. 1. 1923–1. 3. 1929) 1923–1929 R 2 

18 Podací protokol (6. 12. 1928–8. 1. 1935) 1928–1935 R 3 

    

 2. Spisy   

    

19 Domovské a matriční záležitosti  1860–1937 N 1 

20 Sčítání lidu (popisné archy) 1890 C 1 

21 Sčítání lidu (popisné archy) 1900 C 2 

22 Evidence obyvatelstva pro vojenské účely 
(zapisovací archy) 

1851–1856 C 3 

23 Volby do říšské rady, obecní volby (seznamy 
voličů a protokoly z volby výboru) 

1873–1913 N 2 

24 Smlouvy s drnomistrem; výplata služného 
obecnímu hajnému a strážníkovi  

1906–1925 N 2 

25 Předání obecního úřadu nově zvolenému 
představenstvu 

1913–1919 N 2 

26 Obecní pozemky; pozemnostní archy 1853–1939 N 2 

27 Pronájem lomu na kámen 1933–1943 N 2 

28 Spisy a plány obecních budov (kůlna, dům čp. 10, 
hasičské skladiště) 

[1920]–1941 N 2 

29 Obecní a školní rozpočty 1903–1944 N 2 

30 Vydávání čeledních a pracovních knížek 1872–1912 N 2 

31 Trestní záležitosti; vysvědčení zachovalosti 1878–1929 N 2 

32 Stavba silnice k Darové (k řece Berounce) 1902–1911 N 2 

33 Stavba silnice Nynice – Chotiná  1923–1924 N 2 

34 Oprava kaple sv. Kateřiny; spor o bohoslužby 1901–1926 N 2 

35 Zápůjčky na stavbu školní budovy 1885–1933 N 2 

36 Stavební spisy a plány domů a hospodářských 
stavení (bez uvedení čp.) 

1865–1939 N 2 

    



 13 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Č. ev. jednotky 

    

37 Stavební spisy a plány domů a hospodářských 
stavení (seřazeno dle čp.) 

[1880]–1941 N 3 

38 Šetření za účelem schválení projektu adaptace 
bývalé tkalcovny v Plzni-Doubravce na výrobu a 
zpracování kůží 

1933 N 3 

39 Seznamy dětí povinných očkováním 1923–1942 N 3 

40 Seznamy osob povinných odvodem [1906]–1938 N 3 

41 Domobranecké seznamy [1882]–[1918] N 3 

    

 III. Účetní materiál   

    

 1. Účetní knihy   

    

42 Hlavní kniha 1912–1921 K 16 

43 Hlavní kniha 1922–1930 K 17 

44 Hlavní kniha 1931–1936 K 18 

45 Hlavní kniha 1937–1943 K 19 

46 Hlavní kniha 1944–1945 (1947) K 20 

47 Pokladní deník 1816–1901 
Příjem a výdaj na stavbu silnice ke Kostelci  
1900–1902 

1816–1902 K 21 

48 Pokladní deník 1903–1924 K 22 

49 Pokladní deník 1929–1930 K 23 

50 Pokladní deník 1933–1944 K 24 

51 Pokladní deník chudinského fondu 1861–1905 K 25 

52 Účetní kniha kontribučního fondu 1871–1921 K 26 

    

 2. Účty   

    

53 Účetní uzávěrky 1923–1944 (1947) N 4 

    

    
 
 
 
 



 14 

Název archivní pomůcky: Archiv obce Nynice 
 

Značka archivního fondu: AO Nynice 
 

Časový rozsah: 1816–1945 (1950) 
 

Počet evidenčních jednotek: 36 (26 úředních knih, 3 podací protokoly, 4 kartony  
       a 3 fascikly) 

Počet inventárních jednotek: 53 
 

Rozsah v bm: 1,02  
 

Stav ke dni: 10. 8. 2011 
 

Zpracovatelé archivního fondu: Kateřina Nová, Zuzana Kliková 
 

Zpracovatel archivní pomůcky: Zuzana Kliková 
 

Počet stran: 14 
 

Počet exemplářů: 4 
 

Schválil: Karel Rom 
 
dne 10. 8. 2011 – č. j. SOAP/060-346/2011 

 
 
 


